

SIAME :Tableau récapitulatif des indicateurs

Chiffres en DT

<u>Indicateurs</u>	<u>3^{ème} trim 2008</u>	<u>3^{ème} trim 2007</u>	<u>Du début de l'ex 2008 à la fin du 3^{ème} trim 2008</u>	<u>Du début de l'ex 2007 à la fin du 3^{ème} trim 2007</u>	<u>Année 2007</u>
Revenus (Marché local)	1.549.993	2.721.177	9.871.598	9.765.148	13.393.641
Revenus (Marché de l'export)	873.664	1.977.094	4.640.452	7.001.205	10.691.918
<u>Total des Revenus</u>	<u>2.423.657</u>	<u>4.698.271</u>	<u>14.512.050</u>	<u>16.766.353</u>	<u>24.085.560</u>
<u>Production</u>	<u>1.799.587</u>	<u>4.823.479</u>	<u>14.253.631</u>	<u>17.233.858</u>	<u>24.334.428</u>
Investissements matériels	110.813	312.637	530.813	751.770	893.854
Investissements immatériels	0	160.230	0	162.230	168.957
<u>Total des Investissements</u>	<u>110.813</u>	<u>472.867</u>	<u>530.813</u>	<u>914.000</u>	<u>1.062.812</u>
Encours dettes à moyen et long terme	3.209.275	3.511.380	3.209.275	3.511.380	3.294.112
Financements de stock	1.700.000	1.700.000	1.700.000	1.700.000	1.900.000
Préfinancement à l'export	2.350.000	2.100.000	2.350.000	2.100.000	2.150.000
Financements droits de douane	329.205	320.607	329.205	320.607	1.046.650
Autres Crédits de Gestion	2.026.833	0	2.026.833	0	0
Encours Escompte	2.884.721	1.949.413	2.884.721	1.949.413	2.312.791
<u>Total Endettement</u>	<u>12.500.034</u>	<u>9.581.400</u>	<u>12.500.034</u>	<u>9.581.400</u>	<u>10.703.553</u>

1) Il est à préciser que ces indicateurs ont été calculés ainsi :

- Revenus : A partir des données comptables arrêtées à chaque fin de période.
- Production au 31/12/2007, au 30/09/2008 et au 30/09/2007: Selon la formule :
(Revenus de la période – Stock initial PF et encours + Stock final PF et encours)
- Endettement : A partir des données comptables arrêtées à chaque fin de période.
- Investissements : A partir des données comptables arrêtées à chaque fin de période.
- Ces indicateurs restent provisoires et non audités.

2) Commentaire des indicateurs :

- Les revenus de la société enregistrés jusqu'au 30 septembre 2008 ont diminué de l'ordre de 13 % par rapport aux revenus constatés jusqu'au 30 septembre 2007 ;
- Les investissements de la société réalisés courant le 3^{ème} trimestre de l'année 2008 concernent principalement le matériel industriel (outillage de production de compteurs)
- Les autres crédits de gestion représentent des financements en devises pour 1.300.089 DT et des mobilisations de créances administratives pour 726.743 DT dont le recours a servi pour le financement des achats des intrants nécessaires à la réalisation du programme de production du 4^{ème} trimestre.